Ne divulgata, atque incredibilia auidè acceptaueris, neque in miraculum corruptis, ante habeas.

Antehac, Ante hoc tempus, ante illud tempus. { קדם kedhem. } GAL. Par-ci deuant, aequalit. It. Per adierio, nel passado. GER. Vor der zeit, vormalen. HISP. Adelante. ANG. Before this tyme, in your bygone. } Ter. in And. Nam quod antehac fecit, nihil ad me attinet, id est, Ante hoc tempus, siue hæcenus, vel vsque modò. Salustius, Sic erat accensa libidine, vt sæpius peteret viros, quàm peteretur: sed ea sæpe antehac fidem prodiderat, id est, Ante illud tempus: quemadmodum Posthac, non tantum post hoc, sed etiam post illud tempus significat. [Nemo antehac magis parcus habitus. Plaut. Mostell. sc. 1. a. 1.]

Anteloquium, αντολογία, Primus in loquendo locus, seu principatus loquendi, Macr. Huic assenti omnes. Prætextato anteloquium deculerunt, id est primas loquendi vices, ait Budæus.

Idem Saturn. lib. 1. cap. ult. Philosophia, quod vnicum est munus Deorum, & disciplina disciplinarum, honoranda est anteloquio.

Antelucanus, a, um, Quod est ante lucem. { ἀντιλυκας, λυκαγυις. } GALK. Qui est ouest fait deuant le iour. ITA. Nanti giorno. GERM. Das sru vortaa ist. HI. Ante de la luz, del dia. ANGL. That is done before day light. } Cic. M. Cato, Ex antelucano tempore vsque ad horam diei decimam magna multitudine hostium occisa. Sic & Antelucanæ cœnæ. Antelucani status, ἀντιλυκαί δειπνοι, Venti sunt diluculo flantes, verno præsertim tempore, sole autem inualecente cadetes. Oriuntur ex vicinis fluminibus, aut conualibus, aut ex sinu aliquo, neque vltra terræ conspectum feruntur.

Anteluculo, aduerb. quasi ante lucem, { לפני השחרה liphne haschschâ char. } GAL. Deuant iour. ITA. Nanti giorno. GER. Vor taggeyt. HISP. Delante el luz. ANGL. Before day light. } Apul. 1, Optimum itaque factu visum est, anteluculo furum euadere.

Antemalorum, hyphen est, id est subunio, quia sub vno accentu duæ dictiones profertur. Est enim Vnitas quasi compositio, nam significat præteritorum malorum. Sic apud Terent. Semper lenitas, pro perpetua lenitas, Virg. 1. Aeneid. Neque enim ignari sumus antemalorum.

Antemeridianus, Quod est, vel sit ante meridiem. { ἀντιμεσηνις. } GALL. De deuant midi. ITA. Nanti mezzo di. GER. Vormittag. HISP. Cosa antes del medio dia. ANGL. That is before midday. } Plin. lib. 36. ca. 15, Antemeridiano Ludorum spectaculo edito. Cic. Attic. lib. 3, Antemeridianis tuis lheris heri statim rescripti. * Hoc est, quæ mihi ante meridiem reddita fuerant.

Antemnae, ἀντιναε, cum in, ante n, Vrbs Sabinorum, quasi ante amnem dicta, quod eam amnis præterfluat, de qua Virg. lib. 7, Antemnae Tegmina tuta cauant caput.

Antemv's, untis, ἀντιμοδ, Iuuius est Colchidis, Coraxos vrbe præterfluens. Plin. lib. 6. c. 5.

Antenna, Lignum transuersum in nauis ad malum, cui velum alligatur: à circumtenendo dictum. { ἀντιναε. } GALL. Le bois qui traucie le mast du nauire, à quoi est lié le voile: ITA. Antenna. GERM. Die fahgestang in eihen schiff. HI. Antenna de la nao. AN. The sayle yard. } Plin. lib. 1, Non antennas solum, verum ipsa nauigia contorta frangens. Virg. 3. Aeneid. Cornua velatarum obuertimus antennarum. [Ouid. Ele. 4. l. 3. Trist. Effugit hybernas demissa Antena procellas.]

Antenor, ἀντινορ, Troianus fuit patriam prodidisse exilimatus: quia & legatos, qui ad repetendam Helenam venerant, suscepit hospitio, & Vlysem intra mœnia dissimulato habitu cognitum non indicauit. Capta Troia, adiunctis sibi Hænetis & Paphlagonibus, in intimum maris Adriatici sinum sese contulit, ibique vrbe condidit non procul à mari, quam de nomine suo Antenorium appellauit. Postea Patavium dictum est, & hodie Padua. De hoc Virg. 1. Aeneid. Antenor potuit mediis elapsus Achiuis, Illyricos penetrare sinus. Et paulo post, Hic tamen ille vrbein Patavi, sedesque locauit Teucrorum. Et Liu. meminit in principio lib. 1. [Ouid. 13. meta. Et monce Priamum, Priamoque Antenora iunctum.] * Antenoreus, Adiectiuum vt, Antenoreus lar, apud Mart. lib. 1. ad Flac.

Anteoculos, ἀντιοκουλον, Minus est, quàm Coram. Nam Coram proximitatem significat. Ante oculos potest de remotiore loco intelligi, modò extrâ conspectum non sit. Terent. in Eunuch. Quæ mihi ante oculos amatorem coram adduxi tuum.

Anteoccupatio, anteoccupas, pen. corr. Præoccupatio. { קדם keddem. } GAL. Preuenire, anticiper. ITA. Preuenire, preoccupare. GER. zu vor ein nemmen / furtommen. HISP. Tomar de primero. ANGLIC. To preuene, to preoccupie. } Cic. in Orat. Vt anteoccupet quod putat opponi.

Anteoccupatio, onis, Cic. in Orat. Eioris inductio, in hilaritatem impulsio, anteoccupatio.

Antepagmenta, Sunt valuarum ornamenta, quod ante valuas appingantur, id est affigantur: vel quod appingantur artis, seu valuis. { ἀντιπηγματα. } Cato cap. 14. Fullonicam vnam, antepagmenta, vasa, torcula duo. Sunt qui legant Antepagmenta.

Antepilani, In Romana militia secundæ aciei milites erant scutari omnes, robustiorisque ætatis, qui, quod ferè ex optimatibus essent, & armis maxime insignes etiam principes sunt appellati. Dicti autem sunt Antepilani, quod ante Pilanos, hoc est, ante Triarios, qui pilis pugnabant, prælium capefferent. Ita enim apud Romanos, teste multo in locis Liuius, acies instruebatur, vt primo loco hostes aggredirentur manipuli hastatorum ex flore iuuenum pubescensium collecti: qui si hostem propulsare non possent, sensim retrocedentes à principibus scutatis, quos Antepilanos vocari diximus, in interualla ordinum recipiebantur, principisque in eorum locum succedebant: hastati autem post eos subsequabantur. Si à principibus quoque non satis feliciter esset pugnatum, à prima acie ad Triarios paulatim referebantur, vnoque facto agmine, iam nulla spe post se relicta, vna omnes in hostem procedebant.

Ex his itaque Triarij, qui nouissimi prælium inibant, Pilani dicti sunt, quod pilis præcipue in bello vterentur. Erat autem Pilum teli genus longuin pedes quinque & semis, Romanis familiare: quem admodum Sarissa Macedonibus, & Gæla Gallis. Principes verò scutati, qui ante hos in acie consistebant, Antepilani dicti sunt. Hac ferè Liu. lib. 8. ab Vrbe condita.

Antepōno, nis, Ante aliquid pono. { הקדים hikdim. } GALL. Mettre deuant. ITA. Anteporro. GERM. Voranhn setzen. HISP. Poner delante. ANGL. To put before, to preferre. } Plaut. in Curcul. sc. 1. a. 3. Quid antepones Veneri à tenaculo? [Plaut. Men. sc. 2. a. 2. Bonum anteponam prandium pranforibus.] } Sæpe ponitur pro præfero, antefero & priorem duco, { ἀντιπροσθην. } Cicero in Lælio, Vt amicitiam omnibus rebus anteponatis.

Antequam, penult. corr. Aduerbium, Priusquam. { קדמיה kadhmâsh כדמיה ketem. } GALL. Deuant que, auant que. ITA. Auanti che, prima che. GERM. Ee dann. HISP. Antesque. ANGL. Before that. } Hoc modò iunctum legitur, modò disiunctum, aliquo scilicet interiecto. Iunctum constructur cum subiunctiuo. Cic. 1. Philip. Antequam de Repub. P. C. dicam. Disiunctum cum indicatiuis, Virg. 4. Æn. Ante pudor quàm te violo, &c. Auctor est Diomedes. Illa tamen differentia (nisi fortè corrupta sunt auctorum loca) non semper obseruatur. Cic. pro Muræna. Antequam pro Muræna dicere instituo. Idem Attico, Antequam discedimus. Virg. 1. Georg. Antè nouis rubeant quàm prata coloribus. Cic. pro Rab. Quæ causa antè mortua est, quàm tu natus esses.

Anterior, Antehac vel prius, { ἀντιπροσθην. } Fit enim ab antefic: à post Posterior. & à Sub, Subterior, quo vsus est Boethius. Sidon ad Domitianum, Quænam potissimum anterior caulibus nostris culina fumaret.

Anterimni, Qui circum terminos prouinciæ habitant, Festus, { ἀντιπροσθην. }

Anteros, ότις, αντιμοδ. Veneris est & Martis filius: cuius meminit Cic. lib. 3. de Nat. Deor.

Anterotes, αντιμοδ, Gemmæ sunt ex generibus amethyisti: de quibus Plin. lib. 37. c. 9.

Antes, αντις, Mons est Achaiz, non procul ab Argis. Plin. lib. 4. capite quinto.

Antes, Nomen ab Ante deductum, quo significantur eminentes lapides, siue vltimæ columnæ quadratæ, quibus sustinetur fabrica, { ἀντιπροσθην. } Nonius tamen simpliciter antes quadraturæ esse scribit: antes verò columnas quadratas. Hinc dicti videntur Antiani magistratus in vrbe, qui semestrem magistratum exercent: qui, velut antes columnæ, totius vrbeis onera sibi incumbentia sustinent. } Antes etiam dicuntur primi ordines virium: sic dicti, quod antè stent, & se primos offerant. Virg. lib. 2. Georg. Iam canit extremos effortus vinitor antes.

Antesignanus, Miles qui ante signum in acie collocatus, Signorum, hoc est, vexillorum propugnator, siue defensor. { דגבול dagbul. } GALL. Qui marche en bataille deuant le port enseigne ou le guidon. ITA. Capitano di bandiera, Gonfaloniere. GERM. Der vordem sândlin oder panier steht and streyter. HISP. Alferex. ANGL. One next the standerd so defend it, that goeth before the standerd. } Nam signum pro vexillo militari ponitur. Liu. 4. Signa nunc resistentia deseruntur ab antesignanis, nunc inter suos manipulos recipiuntur. Signifer est, qui vexillum fert. Liuius ibidem. Ita præ. no statim prælio, quum Dictator equitatu iunmisso antesignanos hostium turbasset, legionum inde signa inferri properè iussit, signiferumque ex suis vnum cunctantem occidit.

Antesto, as, Præsto, antecello. { אנתור hostir. } GALL. Estre deuant, estre plus auancé. ITA. Stare innanzi. GERM. Den vorgang haben / furtressen. HISP. Estar delante. ANGL. To be in greater honour or valour. } Cic. de Inn. Omnibus corporum viribus antesteterunt. [Gell. c. 9. l. 12. Qua in te quanto vniuersi me vnum antestatis. Idem] Gell. lib. 9. Qui & viribus & magnitudine, & adolefcentia, simulque virtute cæteris antestabat, id est, antecellebat: sed hoc per translationem: nam propriè significat sicut sonat. Vnde Antistes & Antistita de quibus infra.

Antestor, aris, teste Budæo, Vetus est Iuriconsultorum verbum, significans accipere in testem. Apud veteres enim qui aduersarium [qui vades dare nollit] in ius pertrahere volebat, prius aliquem de præsentibus antestabatur, hoc est, antestabatur, vel testè capiebat, eius attingens auriculam, & sic interrogans, Licetne antestari illo autem respondente, Licet: tum iniecta manu aduersarium in iudicium rapiebat. Solos autem liberos antestari fas erat: serui autem testes esse non poterant. Ad hoc alludit Horat. libro 1. Serm. Satyr. 9. quum ait, -quò tu turpissime magna Exclamat voce, & licet antestari: ego verò Oppono auriculam: rapit in ius. Hanc etiam iuris solennitatem elegantissimè depinxit Plautus in Persæ, Age (inquit ibi Saturio) ambula in ius leno. DORP. Quid me in ius vocas? SAT. Illic dicam apud Prætores, sed ego in ius voco. DORP. Nōne antestaris? SAT. Tu an' ego causa carnifex cuiquam mortali libero aureis atteram. [Idem Curc. sc. 2. a. 5. P. Ambula in ius, T. Non eo? P. Licet antestari? T. Non licet. P. Intestatus viuio. Mox, Seruum antestari? Sequitur, At ego, quem licet, te antestor. Ibid. Seruum antestari? (sub. æquumne est?) Quare autem antestantes testium aures apprehendamus, docet Plin. lib. 11. cap. 45. Est (inquit) in aure ima memoria locus, quam tangentes attestamur.

Anteuenio, Præuenio. { קדם keddem. } GALL. Anticiper, venir deuant vn autre. ITA. Venire innanzi. GERM. Furtommen. HISP. Venir delante. ANGL. To preuene, to come before. } Salust. in Jugurth. Ac per tramites occultos exercitum Merelli anteuenit. Plautus in Trucummo, datiuo iunxit, pro Coram, siue obuiam venio: Tempori huic hodie anteueni. * Anteuenire est etiam alicui malo nobis inuicentem occurrere. Plaut. Milite. sc. 2. a. 2. Viden' hostes tibi adesse? Et paulo post, Anteuenito aliqua alios. Anteuenire per metaphoram pro antecellere, præstare, Pl. Casin. Omnibus rebus ego amorem

nam homines noui, qui antea per virtutem soliti, era ut nobilitatem anteuenerit, furim & per latrocinia potius quam bonis artibus ad imperia & honores nituntur.

Anteuerto, Præuenio, præuerto, anteuenio. ἄντιπροσέγγειν. GAL. Deuancer, anticiper. ITA. Anticipare, trapassare chi camina. GERMA. Surtauffen furkommen. HISP. Preuenir, d anticipar. ANGL. To preuent. Cic. in Lel. Id ipsum quum tecum agere conarer, Fannius anteuertit id est, præuenit. Anteuertere, præferre, præponere, Plaut. Bacch. Rebus aliis anteuortam Bacchis quæ mandas mihi. Quasi dicat. Cætera omnia posthabeo tuis mandatis [mihi meriores anteuertunt gaudiis. Plaut. Capt. sc. 1. a. 4.]

Anteuolo, as. ἄντιπλοῦς. GA. Voler deuant. IT. Volare auanti. GER. Uoranhin fliegen. HISP. Volar delante. AN. To flee before. Virg. 9. Aeneid anteuolans tardum præcesserat agmen.

Anteuort τῷ Deo est Romanorum quod futura prospiceret. Vide Postuorta.

Anteurbanus, a, um. Quod est vrbi propinquum, ἀντιουρβανός. Vnde Anteurbanæ prædia dicuntur, vbi propinqua. Festus.

Antexpectatum, Vide ANTE EXPECTATVM.

Anthaliūm, ἀνθαλίον, Malum est torundum, magnitudine mespilii in locis Ægypti arenosis nascens, non procul à Nilo, quod bellariorum vicem in secundis mensis apud Ægyptios obtinet, Vide Plin. lib. 20. cap. 15. Theophrastus Anthali malum vocat, ab Anthalo planta, in qua nascitur, quam Plinius cyperi folia habere tradit.

ANTHANA, ἀνθάνα, Stephano, Vrbs est Laconica quæ ita dicta ab Anthæ Neptuni filia: vt ex Philostephani sententia tradit Stephanus.

ANTHARIS, Rex Longobardorum, Theobindæ maritus, quum sex regnasset annos, insidiis domesticorum apud Ticinum extinctus est venenato poculo. Autor Paulus Diaconus de rebus gestis Longobardorum.

Anthedon, pen. prod. ἀνθηδών, Mespili arboris genus, pomum ferens minus cæteris, sed odore præstantius, & quod diutius seruetur. Flos amygdalis folijs similis, folium magna ex parte fissum, quod antequam decidat, valde rubescit. Non fuit in Italia hæc arbor Catonis tempore. Vide Plin. lib. 15. c. 20.

ANTHEDON, ἀνθηδών, Vrbs est Bœotix, habitata quondam Thracibus. de qua Pomponius Strabo lib. 9. Nomen habet (vt Stephanus existimat) ab Anthedone Neptuni pronepote, aut certe ἀνθηδών ἀνθηδονος ἄνα, hoc est, quod omnium floridissima sit. Sita est in extremo litore Bœotix, è regione Eubœæ insulæ. Vnde Homerus ἀνθηδονία ἡ πόλις, hoc est, vltimam vel extremam Anthedonem appellat.

ANTHEMION, ἀνθημίων, Vir Troianus, Simonij pater. Autor. Hom. lib. Iliad. 4. De Simofo, vide suo loco.

ANTHEMIS, ἀνθημίοις, Insula est Thracix adiacens quæ & Imbrasis aliquando vocata fuit, & Parthenia à Parthenio fluuio: notiore nomine Samothrace appellatur. Strabo lib. 10.

Anthemis, ἀνθημίοις, Herba est faniculi folio: quam nonnulli Leucanthemida, alij Leucanthemum, nonnulli Melanthemum vocat. Hanc medici recentiores barbarè Camamillam vocant. Ruellius lib. 3. cap. 60. Plin. lib. 22. cap. 21.

ANTHEMYSIA, ἀνθημυσία, Oppidum est Mesopotamix, ad Aborram flumen situm. Strabo lib. 16.

Anthericum, ἀνθηρικόν, Balsani genustenui & capillacea coma. Anthericenses enim Aristæ dicuntur.

Anthericus, ἀνθηρικός, Scapus est, siue caulis Alphodeli herbæ: quam Hastulam regiam quidam hodie appellant. Vide Plin. lib. 22. cap. 2. Huius herbæ caules Herodotus antherices vocat, teste Suida: quos & renaciores ait esse, quàm vt frangi queant. Hinc locus factus Prouerbio, Anthericum metere, ἀνθηρικόν σπίζειν. Quadrat in eum, qui laborem inanem ac sterilem caperet.

ANTHEVS, ἀνθεις, cum h. Antenoris filius fuit, quem Paris amauit & impudens interfecit. Quo nomine etiam dictus est vnus ex Aeneæ ducebns: de quo Virg. Anthea Sergesthūmque vocat.

ANTHIA, ἀνθία, Vrbs fuit propinqua Pyro, sub ditione Agamemnonis, vna earum quas ille Achilli obtulit, vt secum in gratiam rediret vt scribit Hom. lib. Iliad. c. 9.

Anthias, ἀνθίας, Piscis nomen est, qui circa Chelidoniae Asiæ insulas capitur: cuius naturam vide apud Plin. l. 9. c. 59.

Anthinum mel, ἀνθημίου μέλι, vocatur, quod vere factum est, quoniam ex floribus faui construuntur, quos Græci ἀνθημίοις appellant. Mel vero æstiuum vocatur ἀνθημίοις, quod Græci omnes fructus æstiuos nominant ἀνθημίοις, quoniam id tempus per excellentiam Horam vocant.

ANTHYM, ἀνθίμ, Oppidum Thracix, de quo sic Plinius in Thraciæ descriptione. Asiæ regio, inquit, oppidum habuit Anthium, nunc est Apollonia.

ANTHUS, ἀνθος, Fuit Amulij Albanorum regis filia.

ANTHORES, Nomen est proprium viri, de quo Virgil. lib. 10. Aeneid. Egregium Anthorem latus inter & illa figit, Herculis Athorem comitem.

ANTHOS, ἀνθος, vnus ex filiis Nestoris est: & Latine Flos interpretatur. Hinc carduelis Anthus dicitur, quod flore pascatur. Vide ANTHVS.

[Anthrax, Nomen est Coqui Plaut. in Autul.]

ANTHAX, ἄνθραξ, ἡ γῆρας. GA. Charbon ou anthrac. IT. Carbone, carbonchio. GERM. Ein stein. HISP. Carbon d carboncio. AN. A coale. Latine carbō. Est & anthrax, gemæ nomen preciosissimæ rubræ & trāslucidæ: ita dicta ab igni carbonis similitudine: vnde & à Latinis Carbunculus dicitur. Hoc præterea nomine medici vocant vlcis genus (teste Galen. lib. 6. de compo. medic. secundum genera) celeriter crustam faciens, cum vehementi tocius circumstantis particule inflammatione.

Anthracites, ἀνθρακίται, Gemma est, in qua veluti scintillæ ignis discurre videntur. Plin. l. 37. c. 7.

ANTHRACINUS, ἀνθρακίνος, Color, niger, à carbone, quod carboni similis sit: siue quod huiusmodi calor fiat ex tritis in mortario carbonibus. Var. de Vir. Pass. Propinqua adolefcentula, etiam anthracinis proximo amico nigello, capillo demisso sequitur lactum.

Anthriscus, siue Anthriscum, ἀνθρίσκος. Herba est Scandici ad eam similis, vt eadem videri posset, nisi tenuioribus & odoratiouibus telus ab ea distingueretur. Peculiaris eius laus est, quod fatigato venere corpori succinat, iamque senio marcescentes coitus excitet, & alba sceminarum siltat profluua. De hac Plin. l. 20. c. 15.

ANTHROPOGAPHUS, ἀνθρωπογράφος. Dicitur & Dionysius, quod nihil aliud quàm homines pinxerit. Plin. l. 35. c. 10.

ANTHROPOMORPHON, ἀνθρωπομορφόν, à Pythagora dicta est herba quædam somnifera, quam alio nomine Madragoram appellamus: ab humana nimirum forma imposito nomine, quam radix eius vt cunqve videtur imitari.

ANTHROPOPHAGI, ἀνθρωποφάγοι, populi Scythix qui humana carne vescuntur (German. Menschenfresser) sind an aufsame Osteter in Scythien.) Hi populi sunt ad Orientem ac Septentrionem Massageticæ vicini, circa quos tristissima solitudo, & mare, quod Thabin vocant. Vide Plin. l. 4. c. 12. & l. 6. c. 3. & Gell. [cap. 4. lib. 9.]

ANTHUS, ἀνθος, Arist. Hist. lib. 8. cap. 3. Florus Gaz. ἡ ἀνθος. Suida. Auus est pulchri coloris, magnitudine fringillæ, circa annes ac paludes degit. Hæc aduentu equorum herbæ papulo pulsa vt inianum vlciscatur hinnitum irridendo imitatur. Plin. lib. 10. cap. 42. ex Aristotele sic describit. Est quæ equorum quoque hinnitus. Anthus nomine, herbæ papulo adueatu eorum pulsa imitatur, ad hunc modum se vlciscens. Rursus cap. 74. Ægithum verò Anthus in tantum odit, vt sanguinem eorum credant non coire, multisque ob id infamant veneficijs.